
Rg. StNr Name, Bgl.Cup Nr. Jahrg. Klasse Nat. Team Laufzeit

1. 70 Ndichu Ann Nyaguthie 2000 Allg.Kl. weibl. KEN run2gether 00:44:16,3

2. 95 Eisl Wolfgang 1984 M 40 AUT Bäckerei Obauer 00:44:20,5

3. 109 Fertala Christian 1977 M 45 AUT Laufsport Hermagor 00:48:23,3

4. 91 Reitbereger-140 Rudolf 1971 M 50 AUT Sportunion IGLA long life 00:49:07,8

5. 112 Unterüberbacher Bernhard 1993 M 30 AUT ÖAV Obergailtal 00:49:16,7

6. 113 Steiner Michael 1985 M 35 AUT Hervis Lienz 00:49:25,8

7. 61 Griesner-1158 Martin 1982 M 40 AUT Kelag Energy Running Team 00:50:00,8

8. 73 Oberugauer-20 Bernd 1992 M 30 AUT Bc Winklerbau Geifnburg 00:51:25,2

9. 110 Rainer Jürgen 1985 M 35 AUT o.V. 00:52:59,3

10. 68 Majcen-592 Rolf 1966 M 55 AUT ASK McDonalds Loosdorf 00:53:35,5

11. 108 Steiner Martin 1993 M 30 AUT LONCIUM 00:53:48,9

12. 79 Saringer Hubert 1963 M 60 AUT LSC Rennweg/Katschberg 00:54:28,3

13. 67 Leitner Josef 1968 M 55 AUT Endurance Sports Club C. 00:54:39,9

14. 58 Fischer-1146 Christian 1986 M 35 AUT Dynatrace 00:55:14,0

15. 84 Streit Thomas 1983 M 40 AUT LAC Wolfsberg 00:56:02,3

16. 59 Fröller, DI-1155 Günter 1960 M 60 AUT Union Neuhofen 00:56:24,6

17. 93 Kaplenig Moritz 2002 U 23 männl. AUT o.V. 00:56:37,2

18. 65 Kulnik Gerald 1966 M 55 AUT Outlive 00:56:47,7

19. 90 Zwerger Michaela 1966 W 55 AUT LC Villach 00:57:12,3

20. 69 Matoy Kurt 1981 M 40 AUT Sportfreunde Oberbillach 00:57:27,6

21. 85 Stupnig Siegfried 1967 M 55 AUT LAC Klagenfurt 00:58:35,2

22. 76 Rieberer-Murer Wiltrud 1982 W 40 AUT LSC Rennweg/Katschberg 00:59:35,7

23. 105 Rieder ichael 1989 M 35 AUT Ematric GmbH 01:00:40,2

26. Obergailtaler Berglauf 2024

Mauthner Alm Berglauf 
ausgetragen im Bergsteigerdorf Mauthen am 14. Juli 2024

Gesamtergebnis nach Zieleinlauf



24. 27 Dijak Thomas 1994 M 30 AUT o. V. 01:01:59,4

25. 107 Onysko Alexander 1974 M 50 AUT o.V. 01:02:18,5

26. 86 Wagner-1181 Hermann 1959 M 65 AUT Sportunion Waishofen /Ybbs 01:03:06,7

27. 77 Riepl Josef 1960 M 60 AUT o.V. 01:03:43,4

28. 106 Zameter Petra 1989 W 35 AUT o.V. 01:03:56,3

29. 62 Hafner Herbert 1956 M 65 AUT Ski Zunft Velden 01:05:23,7

30. 99 Kleemayer Paulus 1967 M 55 AUT LCMKW Hausruck 01:05:56,8

31. 75 Rauscher Andreas 1981 M 40 AUT o. V. 01:06:39,4

32. 24 Berger, Mag. Iris 1971 W 50 AUT AVS Maria Saal 01:07:39,2

33. 94 Sommeregger Tanja 1978 W 45 AUT LPSV-K 01:07:58,6

34. 102 Pateter Erich 1971 M 50 AUT LCA Hochschwab 01:08:38,6

35. 98 Hofer Thomas 1978 M 45 AUT ÖAV Obergailtal 01:10:32,7

36. 101 Daum Franz 1967 M 55 AUT Lauftreff Großklein 01:10:58,4

37. 72 Oberluggauer-31 Anita 1969 W 55 AUT BLC Greifenburg 01:11:08,7

38. 92 Oberluggauer-32 Ewald 1964 M 60 AUT BLC Greifenburg 01:11:09,7

39. 64 Kariuki Elija Kamau 1999 Allg.Kl. männl. KEN run2gether 01:11:55,7

40. 100 Hoffmann Christian 1974 M 50 AUT Goldsemmel Racing Team 01:12:22,5

41. 114 Posch Josef 1957 M 65 AUT o.V. 01:12:55,2

42. 71 Nissler Gerda 1966 W 55 AUT Kelag Energy Running Team 01:13:06,4

43. 89 Walcher Klaus 1972 M 50 AUT o.V. 01:13:41,2

44. 78 Rothmeier-1157 Christine 1963 W 60 AUT TUS Feldbach 01:14:37,5

45. 97 Hofer Sara 2006 U 20 weibl. AUT ÖAV Obergailtal 01:15:57,6

46. 87 Winterauer-1185 Hans 1975 M 45 AUT o.V. 01:16:59,2

47. 83 Starz MMag.-14 Elisabeth 1971 W 50 AUT Abenteuer Alpen 01:17:28,5

48. 104 Walgram Irmgard 1959 W 65 AUT o.V. 01:19:24,6

49. 63 Hamerle Tanja 2002 U 23 weibl. AUT o.V. 01:23:12,8

50. 6 Themessl-Huber Erwin 1955 M 65 AUT SK Kirchbach 01:23:22,8

51. 115 Winkler Michael 1993 M 30 AUT ÖAV Obergailtal 01:24:35,8

52. 57 Dullnig Franz 1946 M 75 AUT LC Oberpinzgau 01:26:40,8



53. 111 Maier Marc 2011 U 20 männl. AUT ASV Maria Saal 01:27:54,4

54. 80 Schaunig Elfriede 1955 W 65 AUT o. V. 01:28:43,2

55. 82 Sommergruber-96 Wolfgang 1953 M 70 AUT LC-Wienerwaldsee 01:33:55,2

56. 96 Buchholz Marion 1951 W 70 AUT ASKÖ Villach 01:33:57,8

57. 103 Dressler-42 Wolf-Dietrich 1954 M 70 AUT ATV Vösendorf 01:42:53,5

58. 88 Wakonig-189 Ilse 1958 W 65 AUT ATV Vösendorf 01:45:41,7

59. 66 Lederer-46 Hermann 1946 M 75 AUT BLC GreifenburgWinklerbau 01:50:54,2

60. 60 Graft-150 Ernst 1943 M 80 AUT ATV Vösendorf 01:52:54,9

1. 95 Eisl Wolfgang 1984 M 40 AUT Bäckerei Obauer 00:44:20,5

2. 109 Fertala Christian 1977 M 45 AUT Laufsport Hermagor 00:48:23,3

3. 91 Reitbereger-140 Rudolf 1971 M 50 AUT Sportunion IGLA long life 00:49:07,8

4. 112 Unterüberbacher Bernhard 1993 M 30 AUT ÖAV Obergailtal 00:49:16,7

5. 113 Steiner Michael 1985 M 35 AUT Hervis Lienz 00:49:25,8

6. 61 Griesner-1158 Martin 1982 M 40 AUT Kelag Energy Running Team 00:50:00,8

7. 73 Oberugauer-20 Bernd 1992 M 30 AUT Bc Winklerbau Geifnburg 00:51:25,2

8. 110 Rainer Jürgen 1985 M 35 AUT o.V. 00:52:59,3

9. 68 Majcen-592 Rolf 1966 M 55 AUT ASK McDonalds Loosdorf 00:53:35,5

10. 108 Steiner Martin 1993 M 30 AUT LONCIUM 00:53:48,9

11. 79 Saringer Hubert 1963 M 60 AUT LSC Rennweg/Katschberg 00:54:28,3

12. 67 Leitner Josef 1968 M 55 AUT Endurance Sports Club C. 00:54:39,9

13. 58 Fischer-1146 Christian 1986 M 35 AUT Dynatrace 00:55:14,0

14. 84 Streit Thomas 1983 M 40 AUT LAC Wolfsberg 00:56:02,3

15. 59 Fröller, DI-1155 Günter 1960 M 60 AUT Union Neuhofen 00:56:24,6

16. 93 Kaplenig Moritz 2002 U 23 männl. AUT o.V. 00:56:37,2

17. 65 Kulnik Gerald 1966 M 55 AUT Outlive 00:56:47,7

18. 69 Matoy Kurt 1981 M 40 AUT Sportfreunde Oberbillach 00:57:27,6

19. 85 Stupnig Siegfried 1967 M 55 AUT LAC Klagenfurt 00:58:35,2

20. 105 Rieder ichael 1989 M 35 AUT Ematric GmbH 01:00:40,2

Gesamtergebnis männlich



21. 27 Dijak Thomas 1994 M 30 AUT o. V. 01:01:59,4

22. 107 Onysko Alexander 1974 M 50 AUT o.V. 01:02:18,5

23. 86 Wagner-1181 Hermann 1959 M 65 AUT Sportunion Waishofen /Ybbs 01:03:06,7

24. 77 Riepl Josef 1960 M 60 AUT o.V. 01:03:43,4

25. 62 Hafner Herbert 1956 M 65 AUT Ski Zunft Velden 01:05:23,7

26. 99 Kleemayer Paulus 1967 M 55 AUT LCMKW Hausruck 01:05:56,8

27. 75 Rauscher Andreas 1981 M 40 AUT o. V. 01:06:39,4

28. 102 Pateter Erich 1971 M 50 AUT LCA Hochschwab 01:08:38,6

29. 98 Hofer Thomas 1978 M 45 AUT ÖAV Obergailtal 01:10:32,7

30. 101 Daum Franz 1967 M 55 AUT Lauftreff Großklein 01:10:58,4

31. 92 Oberluggauer-32 Ewald 1964 M 60 AUT BLC Greifenburg 01:11:09,7

32. 64 Kariuki Elija Kamau 1999 Allg.Kl. männl. KEN run2gether 01:11:55,7

33. 100 Hoffmann Christian 1974 M 50 AUT Goldsemmel Racing Team 01:12:22,5

34. 114 Posch Josef 1957 M 65 AUT o.V. 01:12:55,2

35. 89 Walcher Klaus 1972 M 50 AUT o.V. 01:13:41,2

36. 87 Winterauer-1185 Hans 1975 M 45 AUT o.V. 01:16:59,2

37. 6 Themessl-Huber Erwin 1955 M 65 AUT SK Kirchbach 01:23:22,8

38. 115 Winkler Michael 1993 M 30 AUT ÖAV Obergailtal 01:24:35,8

39. 57 Dullnig Franz 1946 M 75 AUT LC Oberpinzgau 01:26:40,8

40. 111 Maier Marc 2011 U 20 männl. AUT ASV Maria Saal 01:27:54,4

41. 82 Sommergruber-96 Wolfgang 1953 M 70 AUT LC-Wienerwaldsee 01:33:55,2

42. 103 Dressler-42 Wolf-Dietrich 1954 M 70 AUT ATV Vösendorf 01:42:53,5

43. 66 Lederer-46 Hermann 1946 M 75 AUT BLC GreifenburgWinklerbau 01:50:54,2

44. 60 Graft-150 Ernst 1943 M 80 AUT ATV Vösendorf 01:52:54,9

1. 70 Ndichu Ann Nyaguthie 2000 Allg.Kl. weibl. KEN run2gether 00:44:16,3

2. 90 Zwerger Michaela 1966 W 55 AUT LC Villach 00:57:12,3

3. 76 Rieberer-Murer Wiltrud 1982 W 40 AUT LSC Rennweg/Katschberg 00:59:35,7

Gesamtergebnis weiblich



4. 106 Zameter Petra 1989 W 35 AUT o.V. 01:03:56,3

5. 24 Berger, Mag. Iris 1971 W 50 AUT AVS Maria Saal 01:07:39,2

6. 94 Sommeregger Tanja 1978 W 45 AUT LPSV-K 01:07:58,6

7. 72 Oberluggauer-31 Anita 1969 W 55 AUT BLC Greifenburg 01:11:08,7

8. 71 Nissler Gerda 1966 W 55 AUT Kelag Energy Running Team 01:13:06,4

9. 78 Rothmeier-1157 Christine 1963 W 60 AUT TUS Feldbach 01:14:37,5

10. 97 Hofer Sara 2006 U 20 weibl. AUT ÖAV Obergailtal 01:15:57,6

11. 83 Starz MMag.-14 Elisabeth 1971 W 50 AUT Abenteuer Alpen 01:17:28,5

12. 104 Walgram Irmgard 1959 W 65 AUT o.V. 01:19:24,6

13. 63 Hamerle Tanja 2002 U 23 weibl. AUT o.V. 01:23:12,8

14. 80 Schaunig Elfriede 1955 W 65 AUT o. V. 01:28:43,2

15. 96 Buchholz Marion 1951 W 70 AUT ASKÖ Villach 01:33:57,8

16. 88 Wakonig-189 Ilse 1958 W 65 AUT ATV Vösendorf 01:45:41,7


